137, 22. συλλέξει] Συνάξει Bibl. Graec. POTT.

P. 138, l. 12. ὄφρων δίκην] Historiam serpentis simili plane modo in allegoriam trahit Philo Judaeus lib. 2. Legis allegor. et aliis locis. POTT.

138, 16. μωρία] Respicit 1 Cor. 2, 14. μωρία γὰρ αὐτῷ ἐστὶ, sc. S. Spiritus sapientia; et Psal. 51, 2. ὡσεὶ ξυρὸν ἠκοσμημένον ἐποίησε δῶλον. POTT.

138, 19. μονοκεράτων] Psal. 21, 22. σῶσον... ἀπὸ κεράτων μονοκεράτων τὴν ταπεινωσίν μου. Psal. 91, 10. ὑψωθήσεται ὡς μονοκέρατος τὸ κέρας μου. Ad quem locum Theodoretus p. 769. ea dicit, quae Clementi explicando inservire possunt. Ea recitavit Suidas, Μονόκερας· ζῶον, ὃ παρὰ τῆς φύσεως ἐν κέρας ἔλαβεν· οὕτω καὶ οἱ τῆς εὐσεβείας τρόφιμοι μίαν προσκυνοῦσι θεότητα. Δαβὶδ· Καὶ ὑψωθήσεται ὡς μονοκέρατος τὸ κέρας μου. POTT.

138, 23. τοῖς ἐχομένοις] Memoria lapsus est. Nam ea quae recitat non ἐν τοῖς ἐχομένοις, *deinceps*, occurrit, sed alio loco. POTT.

138, 28. ὡς πεπλανημένος] Id est, qui quoad hujusce mundi res πλανᾶται, errat ac decipitur. Vel, qui *hospes*, et quasi *erro*, est in hoc mundo. Suidas πλανήτης est ξένος. POTT.

P. 139, l. 17. τοῦ θεοῦ] Τοῦ υἱοῦ τοῦ θεοῦ, Ephes. 4. POTT.

139, 24. τοὺς παραφυσῶντας] Conf. Coloss. 2, 18; Ephes. 4, 14. POTT.

139, 27. πατέρας] Pal. ms. a vulg. ed. nihil discrepat nisi quod abbreviate habet πρᾶς, qui casus stare non potest, nisi adverbio in nomen verso legas, μὴ καταπιστεύοντες τοῖς ἄλλοις ἡμῖν νουθετοῦσι πατέρας, *non credentes iis, qui alios mentibus nostris ingerunt patres*. Hervetus interpres legit, τοῖς ἄλλοις ἡμᾶς νουθετοῦσιν ἢ πατέρες, *non fidem habentes iis, qui nos aliter docent quam parentes*. SYLB. In R. aliquis super πατέρας scripsit πατράσι, ut sensus sit, *fidem non habentes iis patribus, seu patrum auctoritatem sibi arrogantibus, qui nos aliter docent*. POTT.

P. 140, l. 2. νηπίον] Hesychius tamen, Νηπίτιον, νήπιον, ἄφωνον. At Eustathius in Iliad 5, 932. p. 932, 44. Νηπίτιος, ὃ μὴ φρονῶν, ἀλλ' ἐστερημένος τοῦ πεπνύσθαι καὶ πυνότητος, ἔχουν φρονήσεως. Sed et νήπιον addit posse deduci inde cum significat insipientem, quasi dicatur per contractionem quandam pro νηπίτιος. Suidas vero etymologiam sinceram tradit: Νήπια τὰ βρέφη, παρὰ τὸ νῆ στερητικὸν καὶ τὸ ἔπος, a privativa νῆ et nomine ἔπος, quod nondum fari possint, ut infantes Latine; alii deducunt quasi valde benignum νῆ ἤπιον, vel etiam quasi νήβιον, vel etiam quasi νέον πῖον. Sed, ut diximus alibi, haec etymologias servandi ratio lubrica est, et saepe argumento, et τῇ υποθέσει in ea servimus, non grammatico veriloquio. COL. Etymologiae auctor: Νήπιος παρὰ τὸ ἤπιος, πλεονασμῷ τοῦ ν, ὃ πρᾶος καὶ προσηγής. Μοχ, ἢ ἤπιον, πρᾶον,

καὶ μὴ ἔχον ὀργήν. Suidas deducit a νῆ ἐπιτακῶν καὶ τὸ ἦπιον' ut νῆπιον sit τὸ παρὰ δέον ἦπιον, id quod mansuetius est quam oportet. Mox scribendum, ὡς νῆπιος ὁ ἀπαλόφρων. POTT.

140, 7. ἐγενήθημεν] ἀλλ' ἐγενήθημεν Thess. POTT.

ἦπιος] Νῆπιος B. R. Quam lectionem sensus exigere videtur; nam e Pauli verbis colligit Clemens νῆπιον esse eum, qui ἦπιος, mansuetis moribus est. Νῆπιος habent alii praeterea plures, quos memorat Millius. POTT.

140, 9. ἀταλός] Hesychius, Ἄταλά, νῆπια, ἀπαλά. Ἄταλοῖς, νηπίοις, ἀπαλοῖς, ἀπλοῖς. Ἄταλόφρονα, νῆπια, ἀπαλόφρονα. POTT,

140, 12. πρᾶσον] Ταπεινὸν Bib. Graec. POTT.

140, 13. ἀταλὴν νύμφην] Ἄπαλὴν νύμφην Flor. Sed ἀταλὴν νύμφην scribendum potius videtur, ut mox παῖδα ἀταλόφρονα' sut ut ἀπαλὴν νύμφην in priore, sic in posteriore item παῖδα ἀπαλόφρονα legendum. Editio Florentina ἀπαλόφρονα, Pal. ms. ἀταλόφρονα habet, utrobique a in tertia syllaba posito pro o, sicut et Iliad. 6, 400.

Παῖδ' ἐπὶ κόλπον ἔχουσ' ἀταλόφρονα, νῆπιον αὐτῶς

contra compositionis normam usitatam, per allusionem ad adverbium, quo idem Homerus soluta compositione utitur, Il. 18. ἡθεοῖ ἀταλά φρονέοντες' et Hesiod. παῖδ' ἀταλά φρονέοντα' quae sententia ut Eustathio placuit, ita Hesychius maluit regulare ἀταλόφρονα. Est autem ἀταλός poeticum, ἀπαλός magis in prosa usitatum: et illud quidem derivatum ab ἀτάλλειν, hoc vero compositi formam gerit quasi οὐ παλαιῶν, absque oblatione obsequentem ac morigerum se praebens. SYLB.

140, 17. γενεά] Judaei dicuntur γενεὰ σκολιά et σκληροκάριδος Act. 2, 40; Philip. 2, 15; Matth. 19, 8; Marc. 8, 38. Christiani, novus populus, 2 Cor. 5, 17. et alias saepe καινὴ κτίσις, καινὸς ἄνθρωπος, καινὴ διαθήκη, POTT.

P. 142, l. 1. τοῦ θυμικοῦ ἰσταμένου] Paulo melius, τοῦ θυμικοῦ ἰσταμένου τῷ τηλικῶδε τὴν βοήθειαν, seu eis βοήθειαν. Hervetus vertit, animosa animi parte ei, quod est tantillum, auxilium ferente. SYLB. Nullo modo satisfaciunt in loci hujus emendatione viri eruditi. Nam quid sibi volunt illa, quae hic afferunt? Ostendit Clemens, omne illud, quod est imbecille per aetatem, omnibus jucundum esse et gratum: iram quoque nostram, cum in tales intuemur, in auxilium converti, καὶ βοήθειαν. Scribe, τὸ μὲν τοῖνον καὶ ἀσθενὲς καὶ ἀπαλὸν ἄπαν, ἀρε δι' ἀσθένειαν, ἢ βοήθειας δέοντες, κεχαρισμένοι τέ ἐσσι, καὶ ἡδὺ, καὶ τερπνόν τοῦ θυμικοῦ, vel καὶ τοῦ θυμικοῦ, μεθισταμένου τῷ τηλικῶδε eis βοήθειαν. Quod planum est et expeditum. HEINSIUS. In margine B. R. aliquis haec verba sic emendavit, τοῦ θεοῦ μὴ περισταμένου τῷ τηλικῶδε τὴν βοήθειαν, Deo hinc tantulo auxilium non detrectante. Scribi etiam possit, τοῦ θεοῦ περισταμένου τῷ τηλικῶδε τὴν βοήθειαν, Deo quidem hunc tantulum auxilium circumdante. Tum optime sequetur, quod sicut in omni animalium genere parentes liberos amore complectuntur. οὕτω καὶ τῶν ὄλων ὁ πατὴρ τοὺς eis αὐτὸν καταπεφυγῆτας προσίεται, sic universorum Pater eos recipit, qui ad ipsum confugiunt. Et quidem ἅ μὲν, quo modo θεοῦ μὲν in mss. codd. scribi solet, per librariorum negligentiam in θυμικοῦ facile transire potuit. POTT.